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Nagy feladatok. 
A közel jövőben nagy feladato

kat kell megoldania a magyar nem
zetnek. A harmincz és egynéhány 
esztendő alatt, mely a nemzetnek 
királyával való kiegyezése óta elmtilt, 
sikerölt már jól elvégezni néhány nagy 
munkál, mely a nemzeti konszolidi-
czió fundamentuma. Ezen a funda
mentumon most tovább kell építenünk. 
Három század mulasztását kell helyre-
hozuank, gyorsan, rövid idő alatt, 
nehogy mögötte maradjunk a népek 
versenyének, melyben hogy méltó he
lyünk legyen, ez képezi most funda
mentális politikáját a modern Magyar
országnak. 

S ezt csakis mezőgazdaságunk 
hatalmas arányban való fejlesztésével, 
kereskedelmünk és iparunk nagygyi 
tételével érhetjük d. 

A párisi kiállításon bebizonyítot
tuk, hogy máris nagy alkotásokra 

vagyunk képesek. Néhány ezerre rug 
azon magyar kiállítók száma, akiket 
a párisi kiállítás jury-je különös elis
merésre méhóknak talált. Ezeket k i 
tüntették. A kitüntetések között elég 
gyakori a hors concours, a versenyen 
kívüliség és a grand prix, az arany 
érem. Kellemes szenzácziót kellelt 
mindenfelé, mikor a lővátpsi lapok 
hírül adiák a kolutnnikra terjedő k i 
tüntetéseket. Mert őszintén szólván, 
várni nagyon vártuk e kitüntetéseket, 
de hogy ilyen hatalmas tömegben, 
esőstül fog ránk hullani az áldás, azt 
nem reméltük. 

Anélkül, hogy elkapatnánk magun
kat konstatáljuk, hogy a hatalmas és 
előrehaladott FrancziaorSzig részéről 
az elismerésnek ezen impozáns megnyi
latkozása olyan nagyfontosságú dolog, 
mely következményeiben üdvösen fog 
kihatni mezőgazdaságunk, kereskedel
münk és iparunk fejlődésére. Másrészt 
pedig nagyban emeli tekintélyünket és 

megbízhatóságunkat a külföld előtt. 
Mert Páris Ítélete előtt tisztélettel haj
lik meg a világ. 

S nem annyira kereskedelmünkre 
és iparunkra, mint inkább az illetékes 
hatóságainkra nehezedik most az a 
felada1. hogy a párisi kitüntetéseket a 
magunk erkölcsi és anyagi előnyére a 
lehetőség szerint kiaknázzuk, annál is 
inkább, mert bizony sok-sok százezer 
forintba került nekünk az idén Pir is . 
Fényes alkalom ez arra, hogy propa
gandát csináljunk a világ előtt Magyar
ország produktumai mellett. 

Mindenütt a külföldön hatása 
lenne ennek a propagandának, de se
hol sem oly nagy, mint a Balkánban. 

Iparunk és kereskedelmünk jövője 
a Balkánban van. Szerbia, Bulgária, 
Románia, Törökország, Montenegró, de 
még Görögország is ugy fekszenek, s 
a mind jobban kiépülő közlekedési vo
nalak is arra predesztinálják, hogy ex
portjukat és importjukat legciélsze-
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Az ember. 

Szilágyi Ernőtől 

Mondják : az embert 
G\ önyörre , üdvre 
Te r smté ir t*a. , 
Teremt* öt, hogy éljen 
Boldogság szép honfiban, 
A földnek bájölén, 
Hol minden néki áldos 
Fényt , pompát , életet. 

Mily szép beszéd ez I 
Es mind való I 
— De a ki t megvakítunk, 
Matathatjuk neki 
Aztán a napnak fényét, 
Virágok fakadását, 
Erdö-mezŐ pompá ié ékelt. 

Egy világboldogitónak. 
(Ugyanattól.) 

Reményed, vágyad, egy ábrándod, álmod, 
Boldoggá tenni ez egész világot. 
S mig buzgón fáradsz, éssre sem veszed : 
Egész világ hajit feléd követ 1 

Szegényt Azt hitted boldogítani 
Fogsz egymagad világokat. 
S csupa boldogitásból tetted 
Boldogtalanná — önmagad. 

5 - , A j 
A gyöngyhalász. 

I r t a : Tölgyeisy Mihály. 

Drágaságai közt 01 boltjában az ék
szerész. Van itt minden a mi szivet, szemet 
gyönyörködtet ; Kalifornia és Klondyke 
aranybányáinak kincse, az afrikai gyémánt-
merök csillogó termése, a lengerfenék rej
telmes homályából napfényre hozott gyön
gyök és korállok, garmadába rakva várják 
a bőkezű vevőt. 

Csak egy hiányzik — egy igazi gyöngy, 
valamennyi kincsnél, minden földi gyémánt
nál becsesebb. Az ékszerárust hidegen 

hagyja mindez a sok kines — az ó szivét, 
nem gyönyörködteti csillogó ragyogásuk — 
neki valami egyéb kellene. 

— Kop , kop I koczog valaki as ajtón. 
— Tessék I 
Belép fontoskodó nyájas arczczal 

hajlongások közt egy ismeretlen. 
— Hoztam valamit önnek I Mondha

tom rendkívüli, nagyszert! I ilyen még nem 
volt a világon, éppen önnek való I 

Elővesz agy pompáé keleti gyöngyöt 
és sugárzó arczczal felmutatja: sNagysieril I 
A gyöngy felülmúl minden eddig létezőt I 
A hiderabadi Nyzám hires kincstárában 
sincs hozzá fogható I Nézze ezt • ragyogást 1 
A pirkadó hajnal rózsa pirja csak halovány 
utánzata e drága gyöngy rózsaszínű ragyo
gásának. I t ' í .•'.uMvUii t » 

Az ékszerárui megnézi a gyöngyöt — 
valóban nagyszerűnek látszik. 

— De vizsgáljuk csak meg közelebb -
ról I gondolja magában éa rálehel a gyöngyre, 
aztán könyökével végig törli. 

— Vigye ezt a gyöngyöt, — nem 
látja hogy kivan festve. | 

A kufár szégyenkezve viszi el a por
tékáját. 

— Hej, hol kapok én igazi gyöngyöt I 
sóhajtott fel as ékszerárui. 

— Kop, kop I Megint koczogtatnak. 
— Tessék I 
Benyit az előbbi ember. 
— Uram I ugy mond — tudom már 
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röbbcn éa legolcsóbban Magyarországgal, 
illetve Magyarország révén bonyolít
hatják le. Már most is számos millióra 
m g kivitelüuk. különüsen Szerbiába, 
mig viszont Szerbia exportjának túl
nyomó résiét Magyarország emészti 
fel. 

De még mindig messze vagyunk 
attól, hogy helyzetünk elónyeit k iak
názzuk. A kereskedelmi, ipari és mező
gazdasági forgalom, mely Magyarország 
és a Balkán államok között kapcsot 
létesít, még koránt sem oly széles 
és erős, mint amilyenné egy nálunk 
élelmesebb ország tudta volna tenni. 
Daczára annak, hogy kereskedelmi 
kormányunk Baross Gábor ó U számos 
ügynökséget létesített a Balkán n a 
gyobb városaiban és s x i i m s gyárunk 
és kiviteli czégünk ott bonyolítja le 
legjövedelmezőbb üzleteit, még mindig 
nem tudunk sikerrel konkurálni a B a l 
kánban operáló többi külföldi állammal. 

S hogy sikerrel tudjunk konkur-
rálni, ez egyik legfontosabb nemzet
gazdasági feladatunk. A Balkán piaczai 
nekünk vannak teremtve. Más, termé
szetesebb piaezunk alig van nekünk, 
akik nyugatról és északról Európa nagv 

Krüző államai közé vagyunk ékelve, 
tkérdés ránk nézve a Balkán. 

Ismerjük fel a kérdés óriási hord-
erejét I Most, a párisi világkiállítás 
kitüntetései a legjobb impulzust adják 
arra, hogy a magyar ipar, kereskede
lem és mezőgazdaság vállalkozási 
kedvet és tetterőt kapjon. Minden té-

ai ön ízlését t ön a valódit, a belső érté
ket, 1i béltartalmat szereti. Ez at t 

fis felmutat egy másik gyöngyöt. 
Diszkrét fénye, édes csillogása igazán el
bűvölő E s már csak nem hamis ? 

— Ohó, várjunk I gondolja magában 
as óvatos ékszerész Pillantsunk csak a do
log mélyére. Elemezzük egy kiosif a drága 
jószágot, váljon kiállja e a tUspróbái ? Ke
ressük aa Achiles sarkat ? 

^ Nagyító üveggel aézi, egy helyen meg 

— Már most eleget Indok t mondá és 
gyöngyöt visszaadja. Es ia hamis I Ez ia 
olyan mint a többi I 

A kőtár pirulva eUomfordál 
— Hol kapok én nekem való gyöo-

gyöt I sóhajt fel az ékseerárun. Már most 
magam csapok fel gyöngyhalásznak I 

A gyöngyhalászokról tudva van, hogy 
életük VooskázUtásával szállanék le a ten
ger mélyébe. Ott van aa igazi gyöngy _ 
profáa tekintetektói elrejtve, kagylók biztos 
méhébe zárva I 

Tenger az emberi élet, as egyes csa
ládok benne a gyöngy termő kagytók | A 
gyöngykaláss szerencsésen kihalássá egyik 
kagylóhói a gyöngyét s diadallal viszi nem 
as üzletébe, hanem a tulajdon feeskébe. 

fia e pereitől fogva saivébe zárja a 
gyöngyöt, féltő gonddal óvja ée végtelenül 
gazdagnak érzi magát általa. Azt mondja 
hogy egész boltjának minden kincsét oda-
adóéveiért az egy gyöngyért I 

Hej, de kevesen vannak ma már, kik 
Ily igazi gyöngyre halásznak éa milyen so
kan vagyunk a kik a sárga, csengő arany, 
értékű gyöngyért szívesen odaadnánk ast 
aa igazi gyöngyét, melynek birásától fog. 
as igán, a felülmúlhatatlan, a legédesebb 
boldogság. 

i SE? 7 é f l ******* h < * T « i á t 
igazi drága gyöngy ? I 
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nyezó át van hatva párisi sikerünktől 
most kell megkezdeni a Balkánban a 
nagy előmunkálatot, melynek végczélja 
csak az lehet, hogy a forgalom szem
pontjából mi az legyünk a Balkán 
államoknak, ami nekünk Ausztria volt. 

Nem nehéz dolog ez. Hisz alig 
van vidéki városunk, melyben egy-két 
olyan kereskedelmi és iparág nem v i 
rulna, mely nem tudna prosperálni a 
Balkánban. Hát még mezőgazdasági 
terményeink! 

Álljanak össze kisebb-nagyobb 
csoportokban gazdáink, iparosaink és 
kereskedőink, alakuljanak szövetsége
sekké, társulatokká e czélból. Az i l le
tékes faktorok, ehő sorban a kormány 
minden telhető erejével támogatni fogja 
őket. S induljanak el, hogy m e g h ó 
dítsák a Balkánt a magyar pénznek és 
magyar értelemnek. 

Mert ez mi küldetésünk most, 
küldetésre hivatott nemzetek k ö z ö t t 

Levél a szerkesztőhöz. 
Tekintetes Szerkesztőség I 

Van szerencsém becses tudomására 
hozni, hogy as áltatunk rendezett műked
velő sxinielÓadás ugy erkölcsileg, mint 
anyagilag megfelelt a várakozásunknak, mi
ről ia bátorkodunk néhány ide vonatkozó 
adatolt a Tek. szerkesztőség rendelkezésére 
bocsajtant, azon kéréssel, hogy est kedvelt 
lapjában a t közönség becsen tudomására 
hozni szíveskedjek. 

Ugy a szinielŐadAfl, mint a tánczeslély 
a tehető rendben folyt le, ami anyagi si
kerünket illeli, elég annyit mondanunk, hogy 
tÍHita jövedelmünk I5O azaz százötven 
korona. 

Nem mulaszthatjuk el es uton is 
köszönetet mondani azon t. vendégeinknek, 
kik oly szép jelét adták becsülésüknek, 
midőn pénztárunkat folUlfizetéseikkel gya
rapítói ták. 

Felfllflsettek : Pete Lajoa, Dr. Zim
mert Jórsef 4 - 4 koronát, Dr. Marton 
Gyula, Kéthelyi Miksa, Schvarcz Ignácz 
2—2 koronát, GrÜnbsum Ignácz I koronát, 
Fenyvesi Béla 40 fillért, N N., N. N. 
20— 20 fillért, összesen: 16 korona 80 
fillért. 

Kötelességünknek tartjuk azonkívül 
hálás köszönetünk nyilvánítani a helybeli 
• Iparoskör.-nek is, a tulajdonát képező 
zongora szíves átengedéséért. 

Nagy hálával tarlósunk ugyancsak 
Peterka József urnák ia, azon szívességéért, 
melyei es alkalommal butorraktárát egy
letünk rendelkezésére bocaájtotta. 

Fogadja ez uton ia hálás köszöne
tünket. 

Végül boldogoknak éreznénk magun
kat azon axerencae tudatában, hogy ha 
hálánkat a Tek. Szerkesztőség irányában 
ia leróhatnánk, azon páratlan szívességért, 
melylyel ügyünket kedvelt lapjában a t. 
közönség előtt pártfogolta. 

Fogadja Jégforróbb köszönetünket* a 
egyszersmind kérésünket, tartsa mag egyle
tünket ezentúl is jóindulatába, • mi mindig 
hálával fogunk szívességére vitása em
lékezni. 

Kaposvár, 19OO. szeptember l t 

Mély tisztelettel 

A kaposvári Iparos Ifjúság 
önképző egylete. 

i900. szeptember hó 26. 
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— Elöflzetéal felhívás Tiszteleltei fel. 
kérjük lapunk t. olvasó közönségét, 
hogy a kiknek előfizetésük e hó végével 
le j ir t , azt megújítani szivések legyenek 
ne hogy a lap küldésében akadályok 
merüljenek fel. Az előfizetési feltételek 
Iqpunk homlokán olvashatók. 

Kitűnő tisztelettel: 

a „ S O M O G Y I UJSÁC 
k i a d ó h i v a t a l a . 

— A vatuti átjáró megépítése mc*i 
már égésien bizonyos, a mennyiben & m , 
kir. államvasutak igazgatósága ezt már 
határosatilag kimondotta. Igen jogos éi 
méltányos óhaja teljesül es által a Donner-
városnak, melyet a vasúti építkezések telje
sen elszakítottak a belvárostól. De igen nagy 
fontosságú ez átjáró azon utczákra nézvt 
is, melyek a belvárosból e Donner városba 
vezetnek, mert valószínű, hogy aa ezekről 
elterelt forgalom, újra vissza fog ide térni, 

— A mulatozás vége A vámosi 
Grünvald-féle korcsmában nagyban folyt a 
mulatozás. A legények ugyancsak itták a 
hegy levél, a czigány a sarokban húzta a 
talp alá valót, a legények pedig amúgy 
Isten igazában Járták a táncsot. A mulato
zásnak, a mint ex rendesen történni szokott, 
ezúttal ia verekedés lett a vége. Vérekedéa 
közben egy Csordás Ferencz nevű vámosi 
legényt hasba asurtak, ki ie nagyneheseo 
kivánssorgott az íróból és as udvaron lévé 
embereknek azt mondotta, hogy : Sohixiler 
Jakab szúrt meg. Erre Schíaslert lefülelték 
és alaposan elrakták. Az okozott sérülést 
azonban halálos volt és Csordás rövid idő 
múlva meghalt. Halálos ágyán azonban 
visszavonta állítását éa megmoudoUa, bogy 
nem Schitzler szúrta meg, hanem egy 
másik legény, Schisslerre csak boesuból 
fogta reá. A valódi tettes nevét a hatóság 
a vizsgálat érdekében ez ideig még titokban 
tartja. 

— A tréfa következménye. As Oazto-
páni határban bét suhancs tréfálkozott. A 
tréfa vége azonban igen szomorúra váll, 
mert as egyik suhanex tártát, Kocsis József 
nevÜ 17 éves gyereket as élea ásóval ugy 
megvágta a jobb lábszárán, bogy az menten 
Összeesett. Tallián Andor oastopáni földbir
tokos nyújtotta aa elsősegélyt amerencsét-
len ifjúnak, kit a nagy vérveszteségtől 
elalélva szállítottak a kaposvári közkór-
házba. 

— Kinevezések A kapoevári kir. járás
bírósághoz elbíróvá Oulánszky Lajost, a 
pécsi kir. ítélötábláhoa berendelt aljegyzőt, 
a kaposvári kir. Ügyészséghez alügyésmé 
pedig Háas József volt tamási aljárásbirói 
nevelte kt az igazságügyminister előtérjem-
téaére öjfslsége a király. 

Ai uj 20 kormát bankjegyek ki
bocsátásának batárideje bekövetkezvén, at 
osztrák magyar bank kaposvári fiókját egém 
ostrom alá vette a közönség, bogy uj bank 
Jegyhet juthasson. K i is lett elégítve min
denki igénye, ml intézet fáradhatatlan, 
kulana hivatalnokai által. Bírálgatták asuláu 
a i uj bankjegyeket, egyiknek igen tetasett, 
a mlaiknak meg nem. Így nyilatkoztak e 
lapok ia róluk. Mi sem hagyhatjuk tehát 
teljesen azó nélkül ; de mi általánosságban 
nam bíráljuk el — eien uj vándorokat, de 
kijelentjük, hogy a melyik közülük ellátogat 
szerkesztőségünkbe aa igen eslvseea látott 
éa talsietÓa vendágnak fog tekintetni. 

— Nagy tÜZ pusztított a muk napok
ban SárkÖiy György éa teatvérja Kieaaa-
asondi birtokán. Egy juháss által birt birka 
akól gyulladt ki és égett le. A i akolban 
benne égett a juhászunk 513 drb. birkája 
Ugy aa akol, miat a Juhok butusává vol-
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tak, • mt»' értesültünk — szigorú vizsgálat 
folyik a tH» keletkeznének oka miatt ala
pot levén a gyaoo, hogy bönöi két okozta 
a nagy kárt. 

— Darnay Béla kapom ári 
kereskedő fonyódi villáját feltörték e mult 
napokban, a csendőrségnek aionban, mint 
leveleiőnk értesít — sikerült a tettest már 
késre ketitcni, aki nem volt más mint egy 
Horváth nevű mar csali lakatos legény ; 
U is tartóztatták és most folyik ellene a 
vizsgálat. Nyilván elfogja venni méltó bün
tetését , 

— Az évek Óta (ervetett ifaxiágOgyi 
palotának felépítése ujabb nehézségekbe 
ütközik. A legutolsó miniszteri leiratban 
ngysnia * központi telekért cserébe felaján
lott telekre nem kevesebbel mint aO ezer 
koronával kérnek | többel a város részéről 
eddig megajánlott összegnél. Ekként tehát 
a városnak, azonkívül, bogy adott telket 
méltányos ároo még 60 ezer boronát is kellene 
fizetnie. 

Csodálatot hogy a minisztérium foly
ton ujabb és ujabb követelményekkel lép 
fel, valószínűleg csak azért, hogy as építke
zés megvalósítása elöl kitérjen. Pedig Inéba I 
Az állapot kezd tarthatatlan lenni. Ha oda
fenn tudnék, hogy a hivatalos helyiségeknek 
teljes alkalmatlansága mennyi kellemetlen
ségnek, sőt bajnak okozója, bogy a börtö
nökbea a fertőző megbetegedések naponta 
előfordulnak, akkor bizonyára nem késlel
tetnék az igazságügyi palota építését, mely 
nemcsak a törvénykezés hivatalos kezelésé
nek válnék előnyére, hanem a humanizmus 
szempontjából is égető szükséget képes. 
Hiába építenek szanatóriumokat a tuberku-
lotikutoknak, midőn más oldalról mestersé
gesen tenyésztik a ragályt. Vagy nem mes
terségei tenyéaztése-e a bajnak az, midőn 
az mficziált rab kiszabadulva, azéjjelbordja 
a fertőző anyagot s minden lehelletével a 
sorvasztó pusztulás magvát hinti el ? Es a 
modern börtön rendszer ? Nem. Ez inkvi-
ziczió. 

— Eljegyzés. Bocsári Svastics Etek 
Somogymegye árvaszéki jegyzője éi kir. 
tartalékos hadnagy eljegyezte ssentmargilai 
Folly Irénke kisasszonyt Kaposvárott. 

— A kaposvári torna- és vivőegylet 
október bó elsején kezdi meg tevékenysé
gét. A vivó órák kedden és pénteken, a 
torna órák szerdán és szombaton fognak 
este 6-tól 7-ig megtartatni. 

— KtaeVüZét A kiráiy Makfalvay Géza 
országgyűlési képestétől a vallás- éa tanul
mányi alupdkra felügyelő • azok kezelését 
ellenőrső időleges bizottság tagjává, a most 
mükötfő bizottság megbízatásának tartamára 
ki ne véste. 

— A Jótókoityciélu Margit-szigeti es
télyen Pete Lajos zongora játéka, dalai 
ismét nagy teUzéct arattak ; a fővárosi 
sajtó osztatlan d.csérettel halmozta el. 

— Nagy tűzvész pusztított f. hó aO án 
Buuákban. Délután 3 árakor az egyik lakó
ház eddig ismeretien okból kigyulladt éa a 
nagy szélben a rész rohamosan terjedt. A 
megrémült lakósság Lengyeltótiba küldött 
segítségért a honnan a tűzoltóság ki is 
vonult TUóhner Sándor főszolgabíróval 
egyetemben és a véts localizáláaáboz fogtak. 
Akkor már 4 lakóház és számos melléképü
let állott lángokban* Az oltást igen meg-
oeheeitatte az a körülmény, hogy vizet nem 
lehetett -kapni A tűzoltóság erőfeszítése 
nem maradt eredmény nélkül, mert este 6 
órakor sikerült a tüz továbbterjedését meg
gátolni. A kár azonban igy ia jelentékeny. 

— Mikor lótnak a képviselőválasz
tások? Es a kérdés egyre jobban izgatja a 
kedélyeket. Némelyek azt mondják, hogy 
még a tél folyamán, mások, a beavatottab-
hak szerint: tavastlor. De oezlattaasék fel 
* képviselőház bármikor, annyi máris két
ségtelen, hogy Ily nagyarányú, izgalmas 
képviselőválasztásunk rég nem volt, aminÓ-
°ek ez mutatkozik. De as is bizonyos, hogy 
0 -Budapest* pol. napilap, mint a mollban, 

ezúttal i t ki fogja venni bő részét a válasz
tási háborúból. Mária gyűjti as arcrképeket, 
bogy a választóközönséget ne csak a jelölt 
urak viaelt dolgaival, hanem hü arcskép-
másával is megismertesse. Am a >Budapest* 
más tekintetben is folyton-folyvást azon 
igyekszik, hogy a magyar olvasókÖaönség 
páratlanul álló nagy rokonszenvét, am* ly 
negyedszázados pályafutásán állandóan ki
téri, továbbra is maglartaa « öregbítse. 
Tagadhstlanul megbízható, é 'énk, jól sterl 
készt t 48-as újság. Vezérd/ 1 keit tahtöbb-
nyire orsz. képviselők írják köztük Kosu<h 
Ferenci a függetlenségi párt elnöke. Hirei 
frissek, tárcsa rovata változatos; folyvást 
két érdekfeszítő regényt közöl egyszerre. 
Vasáraaponkint pedig »Uj-BudapeiU asim 
atslt humorisxtikus mellékletet csatol a fő
laphoz a e vicclap t a lány megfeji öi közt, a 
jutalom-könyveken felül még egy egy jóasiv-
aorsjegyet toriol ki . Ha még tudjuk, hogy 
a »Budapest* minden rendes előfizetője 
újévkor egy 19O1 re szóló diszes naptárt 
kap egészen ingyen, — ugy nem csodálko
zunk rajt, hogy a >Budapes(* a legolvasot
tabb és a legtsrjedtebb napilapja hazánk
nak. — Előfizetési á rak ; Egéaz évre 24 
korona, félévre 13 korona, negyedévre 6 
korona, egy hónapra 3 korona- Mutatvány
számokat kívánatra bárki ingyen kaphat. 
A megrendelések, előfizetések a aBupapest* 
kiadóhivatalához, Budapest, IV„ Sárkány-
lyuts-utcsa 3. sz. a. intézendök. 

— Eredeti végrendelet Sárosi Sáros 
Sándor nyugalmazott hivatalnok végren
deletét a budapesti törvényszéknél a na-
dokban birdeiték ki. A végrendeletet szóról-
róra Így hangzott: * Vagyonomat, amely a 
kereskedelmi bank sczéisiobájában van el
helyezve, hat gyermekre hagyom. Hogy ez 
a vagyon miből áll, azt később tudják meg. 
Ekkor győződnek meg* arról ia, bogy jö
vendő boldogságukról [fényesen gondos
kodtam* A i örökösök u kihirdetés után 
mihamar a Kereskedelmi Bankhoz fordultak, 
bogy atyjuknak az aczéltxoba egyik szekré
nyében őrzött örökséget kézhez kaphassák, 
a mi meg is történt. Ugy-e, hogy miből 
állt ez az örökség? Hat darab nyugtából. 
Minden egyes nyugta arról szólt, hogy SárOsi 
Sáros Sándor ötven esztendőre előfizetett a 
Mátyás Diákra, a legvígabb magyar élcz-
lspra. A gyermekek, mikor megértették a 
dolgot, örvendve kiáltottak föl: -Elégedett 
Bégünk, vigaágunk és boldogságunk ötven 
esztendőre biztosítva van.* Mindehhez hozzá 
tesszük még, hogy a Mátyás Diák kiadóhi
vatala Budapesten, Sarkanylyus-ulcza' 3. 
szám alatt van s hogy a Mátyás Diákra 
rövidebb időre is elő lebet fizetni. Negyed
évre ax előfizetési ára 3 korona. Mutatvány
számot is küld a kiadóhivatal. 

— Hihetetlen I Pedig az elismerő leve
lén ezrei bizonyítják, hogy a Feller-féle 
Eisa Fluid minden, de még oly betegté-
keknél is, melyeket más gyógyszer nem 
gyógyít meg, bámulatos eredménynyel hasz
nálható. Különösen láxt, kÖszvényt, reumái, 
mell, fő fog-fájást, szúrást, vérszegénységet, 
görcsöt, gyomorbajt, szembajt stb. gyógyít 
biztosan ós gyorsan. 1 3 üveg ára 5 korona 
gyógyszertára Stubica 135 " á m (Zágráb-
megye) Egy családnál se hiányozzék e 
kitűnő, az egészségügyi balóság által meg
vizsgált ós jóváhagyott szer, melyet a ki 
egyszer hozat, sokoldala hatása miatt állan
dóan használ. »Vak voltam már, csak a 
Feller féle Elsa-Fluid mentette meg szemem-
világát* irta Szűcs Péter Budapest, Felső-
rakpart 9. 

Ml okvetlen szükséges minden 
hölgynek ? Szép, tiszta, üde arcxbfir I Ez a 
legkönnyebben és legbiztosabban az egész 
világon elismert és kedvelt Margit crém 
használata által érhető el. E teljéién ártal
matlan törvényesen védett arczkenőcs, mely 
sem higanyt, sem ólmot nem tartalmaz, a 
sxeplőt, májfoltot, pattanást és az arcz 
mindennemű lisztátlanságát pár nap alatt 
eltávolítja, á ránczokat kisimítja és az 

árcinak finom, fiatal, rózsás szint ad. Kap
ható a készítőnél t Földes Kelemen gyógy
szerésznél Aradon és minden gyógyszertár 
ban. Nagy tégely 3 , kioai 1 korosa. 

— Hazánk fejlődési függ a magyar 
ipar támogatásától Mindenki használja 
tehát fogainak tisztítására, szájának frissí
tésére a Tymol fOgcrémet, mely világhírű 
magyar gyártmány a legkellemesebb fog-
tisxtitószer, fehérili és konserváljt a fogakat 
Felülmúlja az Összes ily készítményeket 
igen olcsó udtt és mindig friss. 1 tubus 
60 fillér. Ksphstó mindenütt. 6 dsrsb 
diszes dobozban 3 korona bérmentve. Egye
düli készítő és fószétküldési raktár : Schwartz 
illalssergyára, hygreo, kosmet, laboratórium 
Budspest, Damjamch-utcza 28. 

Irodalom és művészet, 

a n rendkívül érdekes 
meg pár hó előtt 

- F i u n t b 
folyóiratot indított 
Kompotthy Tivadar teogerémrátrótársunk, k i 
a magyar tengeréazetuek, külső Lkereske
delmünknek a külügyi érdekeinknek évtize
dek óta legagitisabb publicistája A i uj 
vállalat >Fiume« czimet visel, minden füze
tében mely a londoni »Grafic* hoz hasonló) 
po 1 pás képeket hoz, a magyar tengerpart 
s s tengerészet köréből Rendkívül érdekei 
közleményeiben a külső kereskedelem a ss 
öt világrészben élő kivándorlóit magyarság 
dolgaival foglalkozik oly intenzív?, hogy 
minden száma a legérdekesb külföldi magyar" 
élményekkel van tele. Magyar tengerészek 
albuma czimü frappáns érdekű rovatában, 
a magyar tengerészkapitáoyok arciképeit, 
életrajzait, a tengeri világutazásait irja le 
oly élénk atillái, hogy szinte szemünk előtt 
látjuk lefolyni a tengerészéletet minden 
varázsával — borzalmával. As eddigi füze
tekben Magyar László az elaő magyar ten
gerész s bibéi király, — Klein A. aradi 
származású volt khinai hajóparancsnok, az 
• Adria* tengerhajózási társulat főfelügyelője, 
— Peterdi István v. franczia révtiszt, most 
a »PetÓfi« kapitánya, — Nagy Imre v. angol 
hajóparancsnok, most az »Adria* tengeré
szeti főtisztje, — Kardos László fiumei 
révbrztoa, az olasz tengerészeti vitézségi 
éremmel kitünteteti életmentő magyar kapi
tány ; s Varga Tibor magyar tengerész
kapitány arczképoit a érdekes élményeit 
közölte a >Kiume«. A • Fiume* előfizetési 
ára csekély : egy évre 6 forint, félévre 3 
frt s az összeg a szerkesztő nevére czlm-
zendő Fiúméba. Minden müveit családnak 
és olvasókörnek meg kellene rendelni e 
rendkívül díszes és érdekes folyóiratot. 

Szerkezztói üzenetek. 
Uj korcsmáros, ö n tőlünk kér tanácsot, 

hogy minő feltűnő feliratot tegyen cxégtáb-
lájára ? Íme : 

• Nincsen a kulacsnál 
Bölcsebb kalamáris 
Bortól okosooik 
Msgz a szamár is*. 

P0H0. Versét kézirataink között szigo
rúan őrizni fogjuk, hogy senki róla tudomást 
ne vehessen. Ezt paraucsolja nekünk humá
nos hivatásunk. 

Tájékozatlan, ön azt kérdi, hogy mind
azok kik hétfőn és kedden délután fekete 
ruhában és cilinderben hátratett kezekkel 
az utczán sétáltak, a lefolyt megyegyülés 
tagjai-e ? Maga kis hamis I . . . 

T. helyben. Levelében oly bizar helyes
írási hibák voltak, hogy érdemesnek tartot
tak kétszer elolvasni. Azután eldobtuk. 

Haragos. Panasza jogos. Lapunk ezsntul 
a legpontosabban fog megjelenni. 

Hm—Hm. Azt kérdi tőlünk, hogy 
melyik a legjobb helyi lap Kaposvárott ? 

Ugyan ne tréfáljon . , . 
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Homkoa Tárcaájából az ö >»xea pon
tokat éa gondolatjeleket közölni fogjuk A 
szöveg töbW r é « é t azonban ne lássák pro
fán szemek. 

Ng—ns Mi a különbség az anya
könyvi hivatal éa lapunk között? Mi erre a 
kérdésre h felelünk önnek. Az anyakönyvi 
hivatal egy hirdetést csak 6 hét ig hoz, mi 
akár éveken keres t tü l Ax anyakönyvi hiva
tal kötöoynyel hirdet, mi ped.g Kpotstn 
hirdetünk, ha a mél tányosan szám' to l t dijat 
meg tetszik fizetni stb. stb. 

Több levélről legközelebb. 

Nyilttór*). 

M A T T O N ! 

E R Z S É B E T S Ó S F Ü f i O Ő J E 
gyógyhely Budapest (Budán) 

Idény április hó 15-tól október hó 15 ig 
Kiváló gyógyhatóssal bir 

M "butalmakbaiift ú bajokbu ts dini 
Rendelő orvos dr POLGÁR EMIL 

Egészséges fekvés. — Jutányos lakások. -
J ó vendéglő. | C Vil lamos-vasúti öasze-
7—10 köttetés a fővároséit. ~ M | 

* • ror.t alatt köröttekért felelőséget nem 
a seerk. 

Szónásy, Hoffmann és Társa 

párisi éa lyoni selyemgyári r ak tá ra Budapest 
IV., Bécsi Utcza 4. Raktárunkban található 
a legszebb éz legnagyobb választék divatos 
selyomkslmék csipkék és szalagok, valamint 
gyöngytülldiozek potntlace-ruhák 6* pointlce-
kelmékbőt. Fekete, fehér és színes selyem-
kelmék 85 krtól I 4 frtig. Fou'urd- Pungis 
és Satin Liberty- selymek 65 krtól kezdve 
Angol moaóselyem 80 cm. szélességben 
1.35 kr tól kezdve. Mintákkal kívánatra 

készséggel szolgálunk. 

Biztos 
kereset 

kínálkozik jó beszélő-
képességgel biró, tisz
tességes személyeknek 
kik állandó lakhelyü

kön az 1883. évi 
X X X I . tö*v.-c*. értel
mében sorsjegyeknek, 
á l lampapí roknak rész
letfizetésre való ela
dásával foglalkozni 

kívánnak. 

9 — l O 

T á l U H i l e t l 

rószvénjtarsaság 

Budapest , 

Arany-János 
utcza 31, 

Bérleti hirdetmény. 
A S lavon iában , VerŐcze megyében fekvő rovvtni uradatsm 

bérbe adja a tulajdonát képező M)renorac-Í gazdaságot^ mely 1 
következőkből áll, és pedig: 

d 1277 • * szántóföld, 
1367 • • rét , 

1 0 1 > legelő, 
649 * gyümölcs és konyhakert, 

1261 1 szőllö, 
596 » udvar és e g y é b b t e r m é 

ketlen területből . 

3O3 kat. 
8 • 

76 • 
4 • 
4 • 
3 • 

Összesen 401 kat. hold 5241 • * 

i&OO. január hé i-iót kezdédőieg iO érre. — A 
fölsorolt t e rü le teken kivül még szántóföldnek 3 8 4 kat. hold 4 3 6 • * erdő
terület kerül l e t á ro lá s ra és igy a bérlet esen terület tel meg fog nagyobbodni 
A szükséges gazdasági épü le tek és a hér ló szémára szolgáló lakás Drenovac 
nagyközségben f e k ü d n e k , mely nagyközség Mikleus vasúti ál lomástól körül 
belül 16 k i lométernyi távolságban van és ezzel Jó karban levő országút ta l 
van egybekötve . A közelebbi bérleti feltételek a x m o d a í r n i e r d ő i g á x -
g a t ó t t á g n á l Y o e i n - b a n (Slavonia) be tek in the tők . 2—2 

VLÍALÍAÍAÍAÍAÍ 

T H I E H R 1 

Bai. J é n o i r j ó g y -
Ur, W. Kr t t s . 

M l k o í í ' f f e D r i n l , 
KJÓgyUr Mihály 

KöcponM roktár 
~Mrhí 

B-rMa. C. 
S«l*ffBA. 

I n u U N , 
F h k r m u i * uh. 
Dslftcr* A Oo. 

Mmúmmmtt 
Török J . 

D v . I c m r L . t o J 
Calre. 

CSIB Sk . , 
NorU. 

Batree**. 
Elek, Laxmbarff, 

Sehn id t P , 
Zyójjf ta 

(a BMlyat aa egéixségüpyl Hatóság mefvtssgálf) 
as egóas világ kedveli ée mindenüt t keresik. Caak 
akkor valódi, ha as oldalt l á tha tó s ü l d , a törvény-
széknél bejegyzett „apáca"-védőjegy gyei van ellátva. 
Fölü lmulhata t lan ezer minden m e l l - , t d d d - , m á j - , 
g y o m o r b e t e g s é g e l l e n s t b . k O l a ö l e g l a k i 

t ű n ő e n h a t é s a e b e t g y ó g y í t . 
Egy próbaüveg bérmentesen 1 korona 40 flUir. 

Széjjelküldés c a a k előzetes fizetés esetén. 

T h i e r r y A . c e n t i f o l i a k e n ö c s e 
(csodakenőcsnek nevezik) 

utolérhetet len szívó erejű és gyógyi tóha tásu . Operá
ciókat a legtöbb esetben fölöslegessé teszi. E kenőcs-
osel egy 14 4 vee, gyógyí thata t lannak tartott osont-
saut, ujabban pedig egy 2 2 éves rákeaerü bajt gyó
gyí to t tak meg. Antiszeptikus és gyógyi tóha tásu min

denféle seb gyuladasánaí . 
Prikstégty ktmntri 1 ker. 30 fill Caak tUuUi tui* mák tttyák 
Óvakodjanak utániatoktól éa kerüljek ai értékte
len ugynevexett háxi kenőcsöket • aáf eöeleket 
Cím A. Tkiirry, öogysiertár és fíü i Yédóangyalboi 

Pregrada Pragerkol talé, a DéU vasat neatén 
i i • : Prospektus i n g y e n é t bérmentve . = * = 

E szerek sohasem romlanak meg és jó azokat 
használa t ra készen a házban tartani. A s összes mü
veit á l lamokban bejegyzett védőjegyeimnek u t á n z a t á t 
a törvény üldözi. V 4 3 i 
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Árverési hirdetményi kivonata. 

A lengyeltóti kir. Járftsbiróeág, mint 
telekköoyvi hatóság közhírré teszi, hogy 
Simon József ét fia boglári bej. ciég éa 
csatlakozott végrehajtatóknak Bárány Ede 
babod pasztái lakos régrehajtást zzenvedó 
elleni 1310 korona tókekövételéi és Jéru-
lákai iránti végrehajtási ügyében a kapoa-
viri kir. törvényszék (a lengyeltóti kir. 
járásbíróság területén lévó Boglár község 
halárában fekvő a boglári 75. az. tjkvben 
A. f alatt foglalt 37. hrsz. ingatlanból 
Bárány Ede B. 9. alatti illetőségére 67. 
kor. 1 boglári 76. sz. tjkvben A. f alatt 
foglalt 38 hrsz. ingatlanra 610 korana, a 
boglári 89 az. tjkvben A. f alatt foglalt 
Mit. hrsz. ingatlanra 84OO korona, a bog
lári 27 sz. tjkben A f alatt foglalt 46. 
briz. ingatlanra I48 korona 10 fillér, a 
boglári 28. ax. tjkvben A. f alatt foglalt 
46'b. hrsz. ingatlanra az árverést 672 ko
ronában ezennel megállapított kikiáltási 
árban elrendelte; s bogy a fennebb meg
jelölt ingatlan az 1900. évi deczember 
hó S-lk napján délelőtt 10 órakor Boglár 
község házánál megtartandó nyilvános árve
résen a megállapított kikiáltási áron alul 
is eladatni fognak. 

Árverezni szándékozók tartoznak az 
ingatlanok becsárának 10 '/„-át vagyis 
6 k. 70. fill, 5I kor., 240 k , U k. 81 fill, 
67 kor. 20 fill. készpénzben, vagy az 1881. 
évi L X . t.-cz. 42. §-Sban jelelt árfolyammal 
számított, vagy az 1881. évi november 
bó 1-én 3833. szám alatt kelt m. kir igaz-
•ágügynainisteri rendelet 8. §-ában kijelölt 
óvadékképes értékpapírban a kiküldött kezé
hez letenni, avegy 1881. L X . t.-cz. 17O.§ a 
érteiméten a bánatpénznek a bíróságnál 
előleget elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
elismervényt atszotgáltatni. 

Kelt Lengyeltóti, I9OO. évi augusztus 
hó 5, napján. 

A lengyeltóti kir. járásbíróság, mint 
tkvi hatóság. 

S C H E U R E R KÁROLY 
kir. aljáráabiró. 

9 M e z e i egerek # 
t l n . f r a U biztos klpunttlAsAr. .ÍAnlore zz Al
ulira kézzluu Az már addig ra zok itdkild urzdil-
Uikbzn, Zigrobb g.rd.a.go. bin, ugyzzloti tAbb 
kSuig ikbiz • logjobk • l k . r r . T U M > « H 

egérmérget 
Ubdzzz zlzkbio, eddigi L p u . t 4 . l 0 k zzit lzl 1 
kőidre l - l k'lí tligMddniV bltoztzll. 100 küí 

Ara M kor , »; . j o , udz í 'kt*. 

S I P Ö C Z I S T V Á N 
Q gydgyzzzrAzz ^ 

Páoaett, (Baranyimagyel. ft 
Uigr.odilAibii hitd.ixl oogtdAtrS kA-

rok millAkíTnl. 

Hirdetmény. 
A z O s / t 1 í > L - n , , , u , b a n k n a k h e l y b e n ú j o n n a n 

f e l á l l í t o t t 

1900. évi szeptember hő 17-én 
fog a Széchényi-tér 3. számú ház első emeletén 

levő helyiségekben megnyittatni. 
Az irodai órák egyelőre reggeli 8 órától délután 2 óráig 

állapíttattak meg. 

A fiókintézet üzlelköre kiterjed : 
a) bankképes váltók, é r t é k p a p í r o k és s z e l v é n y e k l e 

számí to l á sá ra , 
b) vá l tók , é r t é k p a p í r o k és s z e l v é n y e k bizományi 

be szedésé re , 
c ) v á l t ó e l f o g a d v á n y o k b izományi be sze r zé sé r e (az 

elfogadott első vilió átvétele stb.), 
d) a g i r ó - í o r g a l o m r a , 
e) b a n k n t a l v á n y o k k i á l l í t á s á r a a két főinlézetre és 

valamennyi bankfiókintézetre, 
f) kölcsönképes é r t é k p a p í r o k r a való kö lcsönzés re , 
g) egy évnél nem régebben lejárt s ze lvények kifize

t é s é r e , 
h) mindennemű értékpapírokhoz tartozó s z e l v é a y i v e k 

bizományi b e s z e r z é s é r e , a mennyiben a szelvényivek 
átvétele valamely bankintézet helyén eszközölhető, 

») az e lővé te l i j o g bizományi gyakorlására és értékpapí
rokra teljesítendő bef ize tésekre , valamint k o n v e r t á 
l andó k ö t v é n y e k k i c s e r é l é s é n e k e szköz lé sé re , 

k) é r t é k p a p í r o k és é r m é k bizományi v é t e l é r e és e la 
dásá ra , 

0 külföldi he lyekre szóló checkek és u t a l v án y o k 
bizományi b e s z e r z é s é r e , 

m) l e t é t e k átvételére a bécsi vagy budapesti főintézethez 
való beküldés czéljából, * M * U b 

n) aranyrudak, valamint a r any föveuy és aranypor, 
továbbá kül fö ld i és kereskedelmi a r a n y - é r m é k be
v á l t á s á r a meghatározott áron, 

o) bankjegyeknek és a k o r o n a é r t é k é rmé inek be
v á l t á s á r a . 

Áz Osztrák-magyar bankkal való üzleti közlekedésre megálla
pított kimerítő határozmányok a fiókintézet által kívánatra díj
mentesen szolgáltatnak ki. 

Kaposvár, 1900. évi szeptember hó 13-án. 

3—3 

B A L O G H . 

OSZTRÁK-MAGYAR BANK 

Kaposvári fiókintézet. 

MIHAILOWITSj 
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ttl. évfolyam .SOMOGYI UJSAG.. i900. szeptember hé 25. 

L e g n a g y o b b n y e r e m é n y 

legszerencsésebb esetben 

I . O O O . O Ű f l l n 
A z ö s s z e s 5 0 , 0 0 0 n y e r e m é n y 

J e g y z é k e . 

A legnagyobb nyeremény legltarencié-
aeb eaetben : 

1 . 0 0 0 , 0 0 0 k o r o n a 

é mynmfyf réutotet h m i ü i i i M w l 
K o r o n a 

1 (lUlte O O O O O O 

1 
1 ifw 1 4 O O O O 0 
1 • • S O O O O O 
3 • • Í O O O O O 
1 • • O O O O O 

I 
1 • B N O O O O 
1 B B 7 0 0 0 0 

g 
3 B B O O O O O 

2 
1 B B 4 0 O O O 2 5 B B s o o o o 

f 
1 B B 2 5 0 I I 0 
7 B 9 s o o o o 
3 B B 1 5 0 0 0 

3 t • * Í O O O O 
« 7 • • 3 0 0 0 

3 • • S O O O 
4 3 2 • • £ I M » O 
t f c s I O O O 

1 3 3 8 • • S O O 
• O * • S O O 

8 1 7 0 0 • • s o o 
3«MM» • • 1 7 0 
4 0 O O • • I S O 

3 3 • • Í O O 
H O 

2 » 0 0 * * 4 0 
50,000 13.160,000 

Nyújtsunk kezet a szerencsének I 

U A r N o l . i t 11 k z c n i i i M s c I i 
l e t t e k «Ü t n á l u n k 1 a s á 

r u l 1 s o r M j e g y j o e l I 

A i egész világben a legnagyobb eeé-
lyrkk. bírd m. kir. eaab.d. osztály-
•orsjáték legkdzelebb újból megkez-

dAdik. 

100 ,000 e o r e j r y y t e 5 0 , 0 0 0 
pénznyeremény jul, lehét a i oldaltélld 
nyereinényjcgyték aierint a sorsjegyek 
fáiét pénznyereménynyel húzták ki é* 
egy külföldi eortjáték aem képe* 
aránylag ily nagy nyereményeket fel
mutatni, mint a mi magyar oixlály-

aorajiiékunk. 
Legnagyobb nyeremény aaerenceée 

eaetben 
E G Y M I I I l ó K O R O N A . 
Egééiben tizenhárom millió 160 000 
korona len kihozva ée s z e g é " vállidat 

állami felügyelet állat ál 
Az eredeti torejegyek tervszerű árai 

aa I . Mátályboi : 
egy nyolezad ( ' | , ) frt —.70 vegyia 

150 kor. 
egy negyed ( ' , ) a 150 vagyis 

3 - kw. 
•0y W VI.) f'« » • - vagyis 

6 - k W . 
egy egész ( ' | i ) frt 6 — vegyis 

1 2 - k w 
utánvét mellett vagy as Beszeg elözetea 
beküldéte ellenében. Hivatalos terveiét 
díjtalanul Megrendeléseket eredet 
sorsjegyekre 
f. é. október hó 14-ig 

karunk hintánk bakOldem. 

T ö r ö k A . é s T s a . 
B A N K H Á Z 

B u d a p e s t , V . , V á c z i - k ö r u t u 

Piókbukhiitk : g""Fjft«Ar V I , Erziébet körút 64. 
Sok áa nagy nyereményt fliettünk 

már kl vevőieknek de pedig rövid idd 
alatt körülbelül három nflllió koronát 

ReedeHievál levágMéé. 

Kérek rétiemre 

T ö r ö k A . és T A r a a f öe l á ruHÍ tú B u d a p e s t 

L oazt. m. kir. atab. oeatály aorajáték eredeti sora-
Jegyet a hivatalos ttrvesetlcl együtt külden 

Aa öee.eget kör i re , összegben 1 * t á f ¥ ' ' , ' * r i 1 k * M " ) A nem tetesd 
— ) peitautalványiyal küldöm ) törlendó. 

P á r a t l a n a T H Y M O L f o g - c r é m e ! 

Thymol 
legkelleme
sebb fog-
tisztitóaaer, 
üdit, hunit 

Thymol 
ártalmatlan 
nntiaepti-

kus, eltávo
lítja a fog

fájást 

Thymol 
törvénye

sen védett 
H A Z A I 

gyártmány. 

T h y m o l 

fehéríti ízi-
piti ée koa-
aerválja , 

fogakat. 

Thymol 
utat igen 
cxélezerü 
Nélkülöi-
hetetlee. 

T hymol 
fölülmúl 
minden 

más fog-
tieitité-
ezerl. 

I tubua 60 flllér — Kaphat* miadeafltt 
6 tubus diaies dobóiban 3 kor 60 fill. 

bérmentve. 
Egyedül kéezitö 4a fóaiétkOldési raktár : 

SCHWARTZ illatszwgyára 
kygien. kosmet laboratórium. 

Budapf, Damjanich utoza 2 8 4—7 

A női szépség 
elérésére, tökéletesítésére 4a featar-

lására legkitűnőbb éa legbiatoaabb a 

M A R G I T C R E M E . 
mely vegytiattt, sem higanj/t, sem 
ólmot nem tartalmaz, teljesen 

ártalmatlan éa savmentes. 
-*> T ö r v é n y e s e n védve . 

Esen viLlghiro arcakanóca pár nap 
alatt eltávolit neplót , májfoltot, pat
tantál, bóráikat fMiteaaer) éa minden 
mte bórbajt. Kisimítja n ránoaokat, 
redóket. himlóhelyeket éa na arcaot 
fehérré, simává ia üdévé varáaeolja 

L e g k i t t t n t f b b ó v s z e r a n a p és 
s z é l befólyAtta e l l e n . 

A r a : kia tégely 5O kr , nagy tégely 1 
frt, Margit hölgupor 60 kr., 

Margit szappan 86 k r , Margit 
fogpép (Zahn-paszta) jO-kr., 

Margit arozviz 5O kr. 
Számtalan tHameré éa MHitat levél I 

l i u n a a t o k t ó l óvakod junk I 
Postán utánvétellel vagy a péna elö
zetea békflldéae után küldi a kéaaito 

FÖLDES ZELEUSIg gyó^nmi. -Aru. 
Kapha tó minden gyógyaaa r t á rban , 

dregu kUetkea M litaluer Ineleééetaa 

http://Nol.it


1899. ö . I I . 65|183. 

Hirdetmény. 
A kaposvári k i r . járásbíróság, mint hagyatéki biróság részéről ezennel 

közhírré té te t ik , hogy az 1899. évi május hó 26-án elhalt Magy M&rton 
hagyatékát képező és Somogyvármegyének Kadarkút községhez tartozó HoriOs, 
Laposcseri én K e r é k n e v e z e t ű pusz ták (összesen körülbelül 1462 
magyar hold) együt tesen a következő általánps alapfeltételek alatt haszonbérbe 
adandók: 

1. A haszonbérlet időtar tama 12 év és pedig 1900. évi november hó I . napjától 
kezdődőleg. 

2. A minimális bérösszeg 10000 azaz tízezer korona, valamint haszon
bérlő által fizetendők a bérlemény utáni összes állami, megyei és községi adók. 

3. Félévi bérösszeg képezi az óvadékot. 
4. A bérösszeg félévenként előre fizetendő. 
5. Az élő és holt fundus instrnctus az ezen hagyatéki biróság előtt 1900. 

évi máju» 18. napján felvett és a bíróságnál megtekinthető becsüjegyző könyvben 
foglalt becsértékek alapul vétele mellett — tekihtettel mégis az időközi változásokra 
— örökáron a haszonbérlő által a haszonbérbe lépés alkalmával meg és átveendő. 

6. A takarmány és szalma, valamint a birtokon levő trágya, tözek és 
polyva a haszonbérlő által ingyen átveendő, de viszont a haszon bérlet leteltével 
minden hasonnemü dolgot haszonbérlő ingyen tartozik visszabocsájtani, illetve a 
birtokon hagyni. 

7. Szénát, szalmát, t rágyát a bérlemény területéről haszonbérlőnek más
hova felhasználni, elvinni vagy átadni nem szabad. 

8. A bérlőnek okszerű szabad gazdálkodás engedtetik meg. 
9. Amennyi vetést haszonbérlő a haszonbérlet kezdetén átvesz, ugyan 

annyit tartozik haszonbérlő a bérlet leteltével visszabocsájtani, ugyan ez értendő a 
tavasziak alá való szántásokra is. 

10. Az épületek — beleértve a malmokat is, kijavított állapotban adatnak 
át haszonbérlőnek, aki is azokat ugyanilyen karban fentartani és a bérlet leteltével 
ugyanilyen karban visszabocsájtani tartozik. 

11. Egyébb feltételek a szerződés kiállítása alkalmával a kölcsönös egyez
kedés tárgyát fogják képezni. 

12. A zárt ajánlatok 1900. évi október hó 10. napjáig Vasíjinyey Béla Kadar
kút községhez tartozó Kettész pusztai lakos zárgondnokhoz a bánatpénz fejőben 
megállapított 2000 koronáról szóló somogymegyei takarékpénztár i betétkönyv kap
csán nyújtandók annál is inkább, mert a később érkező ajánlatok figyelembe vétetni 
nem fognak. 

Egyidejűleg felhivatnak ajánlattevők, hogy az általuk benyújtandó zárt 
ajánlatok el vagy el nem fogadása felett ezennel 1900 . év i o k t ó b e r 15. 
n a p j á n a k d. n. 8 ó r á j á r a kitűzött tárgyalásra alulírott kir . járásbíróság
nál személyesen jelenjenek meg. 

Kaposvárot t , 1900. évi szeptember bó 19. napján. 
A kaposvári kir . járásbíróság, mint hagyatéki biróság. 

Oofiiiittitn. kir . albiró. 
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** C 8 a I»*» , f eg í l tün f ibb é 

M A R G I T - K R É M É 
áni t kw-re kit tégely I ker., szappan » l l lér, „ V r i.fo kw 

K ó s z i t ó : FÖLDES KELEMEN gyogy./crész. 
A R A D O M . 

V AT.ip/iatd minden gyogjraxertárhaa 

1 " m a t t c b i ü i á l i u l ^ aüéri ax orvom* to r C Í ? " k ' 
C e a k V t ő r r . rédett „ « w t o * r «Z?Í T ^ 1 ' V . ^ . - r e 

M I T A l 

*!^vfi^ ,Koro2rS^ ,3laí1rw bektBdéee atAn 
hérmentvt küldi a 

„ N Á D O R x T A x r s a e r t A r " , B a d t p e t l , V I . . V ó c l - k ö r a t tj 

Páratlan 
és oéUfllfebeteüeo 
fl^UnWé É P 

60HWABTI f*ie 

Arai 
Geak 

•r*dSÖ t * | f f c é * 
íTHYMOL 

egyedüli biztos gyógyszere t hlree 
CSÍ óe K Ö 8 Z V É N Y . É T H E R . 

Wáhárreaon iHMj«pffti»lto utfo klfTŐgylt m\hóon M D I , k ö w v é a y . reonvabto-
h a l m a i ™ * jáai. axuré . l . -*MnratA.t. íogfájénl atb. R n r O ' t a 3 kor.. jtotjAn 
• kor. «ü flllér s léwt«* bufcllldéax-ulán b é r m o n t r t küldi — egyedüli kSurtto 

STEINER MIHÁLY városi MTóiTsierUra TEMESVÁR, Sit-Cy»fl tér I I 

Ezeraxer kipróbál t , • leg több beU g a é g n - i p\ 

g i F e S é l e ELSA-FLUID 
C 0 kitártat ét mindenki áHandóan fogja használni 

IS dvsgei 6 koronáért bé rmen tve küld ax egyedüli k t o t a ő 

F E ü U E R V . J E N Ő g y ó g y s z e r é s z 

9 T U B I C A , Fö utcza (via Csáktornya.) 

f o j f - k r é t n e 

I tubus 6 0 flllér 

.16 M I I 

I # i 
I w / C S C 

!4bqf i r t o m a b b e g e s z s é q i e q y p t o m i 
. S Z I V A R K A ' H Ü V E L Y 

JJO örk JSfili. 200C drb 7 kor. 5000 drb íjkor 
y r i postán bérmentve küld : 
Sfó E N G E L L A J O S S Z E G E D . 

Ör íkodJuDk 
,értd Irtaién 

itAnxa 
a k t á k a t ? 

m AA A R I A P ft. ^ 0 « * k tokor valódi, ha u 
V > \ * S S L />1T,g »87 Tö rő . ée oldalt 

é l . e ö T M r t ^ ^ ^ ^ N . « T T . bej. 
tyZ^tíVM hatásúak, gyo m o r b a l o k n á l f e X ^ Á \ v ' 8 / 7

l f ^ 1 *? 
' ^ tCágytaWgnál , n.ház amáazti é ^ m i m ^ Á ^ ^ ^ 

£ ? / l a Sv«f 80, nagy Ivef 1.40 flllér. - kapható mtod to< fcJfN?"**" °* 
irtárhan. — Közppntl elárusító: 

L Y 

0 

íyógysz.r 
I A • 

„Ragyw Király" gyógy*z*rtára 
aisohmarfct I . , honnan 3 hit Braf 2.40 kor. kot, i . , n * 

•vagy * "«ffT tv«f t.SO kor hérmentve kflldétJk. 

e PSERKOFER J . * s 
k v njÉDlett legrégibb 

i tméaxtéa * 
f ikerméoyel ellen. 

v é r t i s z t i t ó 

l a b d a c s a i . 

f T > # K I A I 0 « 
ftiddL fc 

doboc fedelén a „PSCBHOfER á " 
név " 

B u d a p e s t l a g u j a b b l á t v á n y o s s á g a 

I V . . K l g y é - t é x 2 . 

TiáAitk tolslUté haljs. 

I S É Y S T A 
Az ELISMERT LEOJOBB SS 

MAGVAK BESZERZÉSI 
F O R R Á S ^ f t f í f l U * £ p > É 

^ A T n V - s ^ A h d r á s s y u t 2 3 -

K " " ' É S R 0 T T E N B I L L E R - U T 0 Z A 3 3 I 

K É V É S Á n J E O Y Z É K IÜGYEN 
á s BÉRMENTVE • c - * 

A ki ax előirt iskolákat nem végest* _ 
ad ia lehet e g y é v e s dakéntee. — A k l i 
már eor &lau állott, elkésett. Születési K 
év kfltllndl — rraépfktatt lágyan kéld i 

L I C H T B L A U A L B E R T 
« h a t u l stlk. taef. toasg., Oséraosaton. 
TanbtMoUsdg: eddei Oraagantz J. m. kir. 
bonvéd fftredse i rr . ée Rayw A oa. 
ée kir. őrnagy ny- Pdügytló : a om. val-
láa- ée kttookt. m. k i r . minist megbl-

táaáből a (aok. k i r . íóigaxgetd. 

V i d é k i e k k e d v e n c e t a l A l k o e é h e l y i 

K L I V É N Y I F E R E N C Z ] 
vendéglő* t l s ö r a n g u ét termet . 

B u d a p e s t , V I A n d r r t s s y - a t j 9 

tKltdnő magyar konyha. — Valódi tiszta borok ée • 
vUágtorfl „ P t c b o r r t o r á q - sgysMM htoéréoé. 

A leRjolft) A r á k a t 
legscoltdftbh N lcgLli»Atotabb é k s z e r e k e t 

•itgoruau aratott ár*kan szállítja Magytromxág e nemben 
eial ée Itenngythé Uslete 

BRAUSWETTER 1AN0S V « S S S * t T 
Árjegyzék 2 0 0 8 képpel togys* és héemsntvt. 

F R A T E L L I D E I S 1 N G E R 
kUd 

OiaéMl Yttgy THtartMi 
0 kgT M a kávé t , v á l o g a t o t t . . . 11 kor. U flU. 
0 « Ceyiwi fyéngykávvt . 17 

oóvéBiotvü é# 
B T Á R J B O V Z É K I M O V B M . 

o u A T M A J Á T A § ö i ^ 

Mvélé Mtti littl ét fyéfyoxélokra lt uotgift. 

OfU ém mmgnmémiéml hely i 

. K Ó B Á N Y A I K i B ^ I . V . a f t B F f t l Ó . KOBÁMYÁ T T \ T - W O T O R O K 
I 1 N L O K O 9 1 O B I L 0 K 

éi GÁZMOTOROK Ipari éi gazdasági czélokra 

O S E R S é i B A U E R g y á r á b ó l 
• tog)eeéak és f s á i l n i v i m n h a leható szerkezetek héxótt 

Ve*érkim*l»9lémééém rmktér V k f r i W t t I J 
•sdapskt, VI., VéexMUket ét. * * * ^ r ^ E * » 1*. 

K é p e t á r j e g y z é k I n n j e n . 

S F) a (ontinenlai 

és Ulflldl szaka 6almák htosa-
hixiésa, érléktathéti é s énmmlrstss 
Vt i j spsá és moskák lajskomotáea 

C S A S Z Á R F Ö R P Q 
t«ll ét nyári gyógyhely 

B U D A P E S T E N . 

Deérengn kénee b é w t o ü gyógy • 
ÍÜrdő, pératton gteftodévsl leg
modernebb taiapflidfttal, pom
páé áeványrla sstSdéhfcai, hé* 
és kédttreékhsl, - 900 kényei-
mee tahásanCiérsL - f i g i l i k i 

yvéaatre togyes é s b é m e e k s . 

H a Aaxfil a h a j a . 
fefflF'O' * tetflpé XolUo-féle KAlR-NtBCICKATÜftT, mely o m t—l. he-

- t ^ S « r . T l Ö t f f t W i r f U f f i s í J S S L s J S K T 1 -

a j I 0*000*8, rekedtaéo e l len g y o r a ém t i t ü n d 
e r e d m é n n y e l ' É l t e n t 

használhatók aa 
EGGER féle HELLPASZTILLÁK 

Dobon 1 Mrwft éé t 
Próbadobog 50 flUér. 

KagSaté mtodsn raérawa<á<éM é i • 

ttudepeat, V L . V á s t - t c f l a r o t âSytoST" 

IhiitopsaSan, V., fagy korona-u tea SS 

100 000 
sorsjegy. 

6Ö]öbö 
nyeremény. 

Imósa Léiédik 
M 

A jelenkor legnagyobb nyerési esélyű 
sorsjátéka a ••• k i r . az a b . 

O S Z T A U Y S O R S J A T É K . L u m T T 

H a v o n t a 
e g y h u n á a . 

M o g r e n d o l é s e k i n t é z e n d ö k 

G A E D I C K E A.BUDAPEST 
.1V-, Kossuth Uios-utct 17. 

Tervezet ingjén 
és bérmentve. 

Ügynökök 
ktírratetnek 
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N y o » i t e t t HigetosB K d r o l y r é l F i p r i é é i o t t 


